
Nr. 2877
25 februari

2010

Besluit van de Minister van Justitie van 16 februari 2010, 

nr. 5636538/Justis/10, inhoudende de wijziging van de bijlage bij het Besluit 

buitengewoon opsporingsambtenaar openbaar vervoerbedrijven 2005

De Minister van Justitie,

Gelet op artikel 142, eerste lid, onder b, en artikel 142, derde lid, van het Wetboek van Strafvordering 
en op het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar;

Besluit:

ARTIKEL I 

De bijlage bij het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar 2005 komt als volgt te luiden:

Bijlage 

 naam en vestigingsplaats openbaar vervoersbe-

drijf

 max. aantal 

boa’s 

 toezichthouder  direct toezichthouder

 GVB Exploitatie BV, Amsterdam 300 Hovj Amsterdam korpschef Amsterdam-Amstelland 

Novio NV, Nijmegen 8 Hovj Arnhem korpschef Gelderland-Zuid

 Veolia Transport Nederland NV, Breda 100 Hovj Breda korpschef Midden- en West-Brabant

HTM Personenvervoer, Den Haag 250 Hovj Den Haag korpschef Haaglanden

 Arriva Personenvervoer Nederland BV, Heerenveen 180 Hovj Leeuwarden korpschef Friesland

Hermes Openbaar Vervoer BV, Weert 50 Hovj Arnhem korpschef Gelderland-Zuid

 RET NV, Rotterdam 200 Hovj Rotterdam korpschef Rotterdam-Rijnmond

GVU BV, Utrecht 30 Hovj Utrecht korpschef Utrecht

 Connexxion openbaar vervoer NV, Hilversum 300 Hovj Utrecht korpschef Utrecht

Stadsvervoer Nederland BV, Amersfoort 12 Hovj Utrecht korpschef Utrecht

 Syntus BV, Doetinchem 50 Hovj Zutphen korpschef Noord- en Oost-Gelderland

Qbuzz 30 Hovj Groningen korpschef Groningen

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na dagtekening van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en vervalt met ingang van 1 december 2010.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 16 februari 2010

De Minister van Justitie,
namens deze:
de teammanager BTR,
P.W.C. Collard.

Binnen zes weken na publicatie van dit besluit kan een belanghebbende daartegen een bezwaarschrift 
indienen bij de Dienst Justis van het Ministerie van Justitie, Postbus 20300, 2500 EH te Den Haag. Het 
bezwaarschrift dient te zijn gemotiveerd. 

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2010 nr. 2877 25 februari 2010



TOELICHTING 

Op 1 december 2005 is het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar openbaar vervoerbedrijven 
2005 in werking getreden. Als bijlage bij dit besluit is een overzicht opgenomen van de openbaar 
vervoerbedrijven alsmede het maximaal aantal aan te stellen buitengewoon opsporingsambtenaren, 
de toezichthouder en de direct toezichthouder.

De directeur van Qbuzz heeft bij brief van 23 december 2009 verzocht om een categoriaal besluit op 
grond van artikel 142 Wetboek van Strafvordering en van het Besluit buitengewoon opsporingsambte-
naar.

Op dit moment verricht Qbuzz het openbaar vervoer in de provincies Friesland, Groningen, Drenthe en 
Zuid-Holland. Vorig jaar en recentelijk heeft Qbuzz deze vervoersgebieden door gunning verkregen. 
Met het oog op mogelijke toekomstige concessieverlening doet Qbuzz een aanvraag voor een 
categoriale beschikking voor 30 buitengewoon opsporingsambtenaren. 

Gelezen de adviezen van de toezichthouder en de direct toezichthouder acht ik de noodzaak hiervan 
aanwezig.

De Minister van Justitie,
namens deze:
de teammanager BTR,
P.W.C. Collard.

2 Staatscourant 2010 nr. 2877 25 februari 2010


	Besluit van de Minister van Justitie van 16 februari 2010, nr. 5636538/Justis/10, inhoudende de wijziging van de bijlage bij het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar openbaar vervoerbedrijven 2005
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


